GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Polícia Militar de Minas Gerais ​
Centro de Material Bélico

Ofício PMMG/DAL/CMB nº. 312/2024

Belo Horizonte, 13 de dezembro de 2024.

DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
CENTRO DE MATERIAIS BÉLICOS - CMB

INTENÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Polícia Militar de Minas Gerais (PMMG), por intermédio do Centro de Materiais Bélicos (CMB)  da
Diretoria de Apoio Logístico (DAL), torna público que tem a intenção de aderir na Condição de “Carona”,
na Ata de Registro de Preço nº 012/2024 da Polícia Militar de Minas Gerais,  referente ao Pregão
Eletrônico nº 064/2023, conforme previsão legal, a saber:

1) Nº PROCESSO LICITATÓRIO: 2023-P7VQS

2) Nº PREGÃO ELETRÔNICO : 064/2023

3) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 012/2024

4) VIGÊNCIA DA ATA: 22/04/2024

5) ÓRGÃO GESTOR: Polícia Militar do Espirito Santos

6) EMPRESA VENCEDORA DO LOTE: Inbra-Tecnologia e Defesa Indústria e Comércio Ltda.

ENDEREÇO: Avenida Papa João XXIII, nº 5153, Lote 03, Galpão 06 – Bairro Sertãozinho, Cidade Mauá,
Estado São Paulo – CEP: 09370-800

8) NOME DO REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA PINTO

9) CPF: ***.934.598-**.

10) DESCRIÇÃO DO OBJETO: ECAPACETES DE PROTEÇÃO BALÍSTICA NÍVEL III-A COM
VISEIRA (PERSONNEL ARMOR SYSTEM FOR GROUND TROOPS – PASGT)
MARCA/FABRICANTE: INBRATERRESTRE RETEX: 2137/06 MODELO/REFERÊNCIA: CAPINB-
001/06 PROCEDÊNCIA: NACIONAL COD SIGA: 264211.

11) QUANTIDADE REGISTRADA NA ATA: 1062 (MIL E SESSENTA E DUAS) UNIDADES;

12) QUANTIDADE PRETENDIDA PELA PMMG: 9 (NOVE) UNIDADES;

13) VALOR TOTAL DA ATA: 16.594.300,00 (DEZESSEIS MILHÕES QUINHENTOS E NOVENTA E
QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS)

14) VALOR UNITÁRIO: R$ 5.600,00 (CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS).

15) VALOR TOTAL PRETENDIDO: R$ 50.400,00 (CINQUENTA MIL E QUATROCENTOS REAIS);

16) NOME DO ÓRGÃO INTERESSADO: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS -
CNPJ Nº 16.695.026/0001-97

17) TELEFONE E ENDEREÇO PARA CONTATO: AVENIDA AMAZONAS, Nº 6.745, BAIRRO
GAMELEIRA, CIDADE DE BELO HORIZONTE-MG, FONE: (031) 2123-1037 OU 2123-1192.

Ofício 312 (103798384)         SEI 1250.01.0007110/2024-28 / pg. 1

JOSMAR HERINQUE GARCIA, TEN CEL PM
ORDENADOR DE DESPESAS DO CMB

Documento assinado eletronicamente por Josmar Henrique Garcia, Tenente Coronel PM, em
13/12/2024, às 10:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 103798384 e
o código CRC 1C47FC10.

Referência: Processo nº 1250.01.0007110/2024-28 SEI nº 103798384
Aveniza Amazonas, 6745  - Bairro Gameleira - Belo Horizonte - CEP 30510-900 ​

Ofício 312 (103798384)         SEI 1250.01.0007110/2024-28 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 312 (103798384)